
Zápis z  jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 01 / 2016 

 
Datum:   12. 1. 2016, 14:00 
Místo konání:  Loděnice VK Slavia Praha 
Přítomni:    D. Macháček, P. Hlídek, Z. Pecka, M. Možný, V. Chalupa, V. Burda 
Předsedové komisí : Z. Norková, M. Kurfirst, M. Lorenc, R. Vondrák, J. Starosta, P. Fojtík,  J. 

Poláček, Z. Mejstřík, P. Fojtík, Z. Mejstřík 
 
 

Omluveni :  P. Janák, Z. Paroulek 
Trenéři :  V. Kučera, F. Koudela 
CŽV :  J. Svoboda 
GS :    J. Johánek  
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace. 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému vytvoření sdružení Račic s dalšími obcemi z důvodu získání 
evropských dotací 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
05/01/2015 Připravit podklady pro projednání usnesení doporučení KK na VH ČVS konané 18. 4. 
2015  
Úkoly plněny v rámci jiných úkolů (komunikace s kluby, změny stanov NOC, …). Bude utvořena 
pracovní skupina D. Macháček, M. Kurfirst, J. Johánek.  
Termín: únor 2016 
odpovídá:  D. Macháček, M. Kurfirst, J. Johánek 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované 
vyhlášky o provozu na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Informaci podal J. Poláček  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
02/06/2015 Specifikovat okruh témat a komunikační kanály pro zlepšení komunikace P-ČVS 
s předsedy klubů 
Informaci podal M. Kurfirst  
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst   
 
03/06/2015 Připravit prohlášení pro členy předsednictva a členy komisí o nakládání s citlivými 
údaji 
Splněno  
Termín: leden 2016 
odpovídá:  J. Johánek 
 
04/06/2015 Připravit doplněné a připomínky k platné strategii ČVS 
M. Kurfirst pošle místopředsedům návrh témat, která budou na jednání na oblastech se zástupci klubů 
projednány 
Termín: únor 2016 
odpovídá:  členové P-ČVS   
 



 
 
 
05/06/2015 Připravit náplň a personální obsazení marketingové komise ČVS 
Odloženo 
Termín: únor 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, místopředsedové P-ČVS   
 
01/08/2015 organizovat VŘ na bankovní služby pro ČVS 
Bude zřízen účet ve FIO bance – v Kč a EUR – pro běžný provoz a zbývající účty budou postupně 
utlumovány.  
Termín: leden 2016 
odpovídá:  J. Johánek 
 
02/08/2015 vyhodnotit a dát návrh, zda překlopit nebo vytvořit nový facebook propojený s 
veslo.cz  
Splněno 
Termín: listopad 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, Z. Paroulek  
 
01/09/2015 zajistit další dva členy DK k doplnění na konečný počet 5  
J. Kozák – z VK Přerov je 5. členem DK .  
Termín: leden 2016  
odpovídá: místopředsedové pro oblasti  
 
02/09/2015 vytvořit organizační schéma NOC VS, z. s. + SC Račice a. s. 
Rozesláno, bude probráno příště. 
Termín: leden 2016 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
04/09/2015 navrhnout témata novelizace ŘZV a stanov v závislosti na „současných trendech“ 
Probíhá, 29.1.2016 budou konkretizována témata. Zpravodajem bude R. Vondrák, (ŘZV) aj. Johánek 
(Stanovy a Směrnice). 
Termín: únor 2016 
odpovídá:  V. Burda, R. Ondrák, V. Chalupa, J. Johánek 
 
01/11/2015 iniciovat setkání s M. Slabejem administrátory největších regat. Následně otestovat 
systém Sportis off-line formou „papírové regaty“ 
Testování se neuskutečnilo, došlo k chybě v komunikaci – 19.1.2016  proběhne schůzka M. Slabeje 
s V. Burdou 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  M. Lorenc, R. Ondrák 
 
02/11/2015 pro sezónu 2017 připravit termínovku tak, aby se v létě veslovalo co nejdéle 
Termín: 2016 
odpovídá:  R. Vondrák  
 
03/11/2015 Navrhnout místo, termín a program školení trenérské licence C 
Pardubice, kompenzační cvičení, v březnu. Termín bude upřesněn a bude rozeslána pozvánka. 
Termín: leden 2016 
odpovídá:  V. Kučera  
 
01/12/2015 Navrhnout směrnici – Zásady pro přijímání nových členů ČVS 
Splněno – bude rozesláno s materiály na VH. 
Termín: leden 2016 
odpovídá:  předsednictvo ČVS 
 
02/12/2015 Zajistit VŘ na ústředního trenéra U23 
Splněno 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  V. Chalupa, J. Johánek 
 



03/12/2015 Připravit informaci pro kluby týkající se ubytování v Račicích v roce 2016 
(mechanismus rezervace, krácení požadavků, termíny uzávěrek, ceny… ) 
Odloženo. Do konce týdne bude zveřejněna informace o objednávání a do konce ledna bude zveřejněna 
kapacita. 
Termín: únor 2016 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
04/12/2015  Ve spolupráci s P. Blechou připravit vrácení lodí do státní loděnice, provést 
inventuru a návrh na rozdělení lodí ČVS 
Probíhá, bude konce ledna  
Termín: únor 2016 
odpovídá:  V. Chalupa 
 
05/12/2015  Připravit záměr a případně návrh na vytvoření pro „ústředního trenéra nejmladších 
veslařů“ 
Probíhá 
Termín: únor 2016 
odpovídá:  M. Kurfirst, J. Lukš 
 
01/13/2015 Připravit a upřesnit podmínky pro VŘ na ÚT 
Splněno 
Termín: leden 2016 
odpovídá:  členové P-ČVS 
 
02/13/2015 Připravit nominaci doprovodu a zabezpečení na akce roku 2016 
Odloženo 
Termín: únor 2016 
odpovídá:  V. Chalupa 
 
03/13/2015 Připravit vyhodnocení projektu „Přijď veslovat“ z hlediska členské základny, vývoje 
výkonnosti, přechod do vyšších kategorií apod.  
Budou stanoveny tabulky ke sledování výkonnosti. Vliv projektu „Přijď veslovat“ se projeví příští rok 
v dorostu.  
Termín: únor 2016 
odpovídá:  V. Kučera. R. Vondrák 
 
04/13/2015 Zvážit možnost poskytnutí příspěvku pořadatelům Pohárů ČR v jízdě na veslařském 
trenažéru 
Bude poskytnut příspěvek 10.000,- Kč pořadateli pohárového kola v jízdě na veslařském trenažéru (od 
příští sezóny) a prostřednictvím kustoda zajistit dovoz trenažérů pořadateli ( od února 2016 ) 
Splněno 
Termín: leden 2016 
odpovídá:  členové P-ČVS 
 
05/13/2015 Dát na web půjčovnu lodí se seznamem zapůjčených lodí  
Odloženo  
Termín: únor 2016 
odpovídá:  V. Chalupa 
 
01/01/2016 Navrhnout termíny setkání M. Kurfirsta a D. Macháčka s předsedy klubů a oddílů 
v oblastech  
Termín: únor 
odpovídá:  místopředsedové oblastí  
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS 
2. Jednotnou sazbu ve směrnici o cestovních náhradách ve výši 1,50 Kč /km. Ostatní znění směrnice 

je schváleno. Směrnice bude zveřejněna na webu ČVS.  
3. Pověřuje D. Macháčka k jednání s Dánským veslařským svazem o možnosti překladu a vydání Knihy 

o tréninku, kterou vydal Dánský veslařský svaz. Pokud bude souhlas udělen a cena nabude 
přemrštěná, bude kniha Českým veslařským svazem vydána  



4. Program VH ČVS konané dne 10. 4. 2016  
5. Podání žádosti ČVS o dotaci na MHMP na rok 2016 – Podpora sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze 

na rok 2016 – Program Systémové a rozvojové projekty sportu dětí a mládeže 
6. Poskytnutí příspěvku 10.000,- Kč pořadateli pohárového kola v jízdě na veslařském trenažéru a 

zajištění dovoz trenažérů pořadateli prostřednictvím kustoda ČVS (pokud bude tato funkce 
zachována). Platí pro ročník 2016/2017.  

7. Rozpočet a rozdělení financí SCM na rok 2016 
8. Pořádání setkání presidentů evropských federací v prosinci 2017 v Praze 
9. Podpořit žádost o investiční dotaci KV Kondor Brandýs nad Labem – výstavba loděnice 
10. Cestu D. Macháčka na setkání federací FISA v Londýně 
11. Cestu J. Johánka a M. Dolečka do Ria na inspekční cestu ve dnech 25. - 29. 2. 2016 
12. Nominaci na ME v jízdě na veslařském trenažéru v Györu V. Zitta, J. Pilc, J. Podrazil 
13. Nominaci zdravotníků pro ČOV na OH 2016 – lékař P. Fojtík, fysio J. Špalek, F. Piškule, S. Šúrová 
14. Dává mandát NOC VS k účasti dražby na nákupu pozemků ( 1/12 pozemku parc. č. 480/3, 480/4, 

480/14, 528, 529, 539, 588/9, 588/10, 588/13 – celkově 37.166 metrů v k. ú. Račice).  
15. P-ČVS bere na vědomí návrh rozpočtu CŽV. Schváleny akce do konce března 2016 – upřesnění 

proběhne po přidělení konkrétních dotací MŠMT na rok 2016 
 
 

Informace : 
 

1. J. Johánek  – o čerpání dotací v Programu V. za rok 2015 
2. J. Johánek – o přidělení 4. tranše za rok 2015 – meziročně kráceno ČVS o 608.500,- Kč – 

iniciativa Z. Ertla – příděl finančních prostředků zastropován na 2.500,- Kč na člena do 18 let.  
3. M. Kurfirst – o příhraniční spolupráci a připravované žádosti o dotaci z Evropských fondů 
4. D. Macháček – o žádosti o dotace na MHMP na rok 2016 – Podpora sportu a tělovýchovy v hl. 

m. Praze na rok 2016 – Program Systémové a rozvojové projekty sportu dětí a mládeže. 
5. D. Macháček – o setkání presidentů evropských federací v Hannoveru 
6. M. Možný – navrhuje projednat s ČOV a federacemi Slovinska a Rakouska možnost startu na 

soutěži CEFTA 
7. V. Kučera – tento týden probíhá testování členů SCM  
8. F. Koudela – o plánované přestavbě loděnice ASC DUKLA 
9. F. Koudela – o zimní přípravě posádek  
10. Z. Pecka – vypsání Račické regaty bude stejné, jako v loňském roce 
11. M. Kurfirst – 27. 1. 2016 bude dražba pozemků v k. ú. Račice.  
12. Z. Norková – o napadení a zranění Jindřicha Januse při cestě z tréninku neznámými útočníky. 

J. Janus je hospitalizován na JIP v Ústecké nemocnici.  
 

 

Další P-ČVS proběhne ve středu 17. 02. 2016 v 14.00 v loděnici VK Blesk - bez pozvánky. 
 
Zapsal: J. Johánek 12. 1. 2016 
 
 


